Il quale maestro Michele all’instantia e commandamento de detti mestri pie- 
tori substituti ha fatto come de sopra gli è stato imposto et indi ha comenciato 
a piccar il muro dove sono depinte dette arme. Et di questo detti maestri pictori 
substituti hano riquesto di farli un’attestatane la quale io notario ducale sotto- 
signato, scrivante della predetta comunità, o receputa, scritta e sottoscritta, dat- 
ta nel predetto luogo di Bozoleno apresso dette porte ali 27 di septembre 1559, 
in presentia dii nobile messer Iohanne Maria Barralis e de li comendabili Ray- 
mondo Sobrati e Iohanne Buffa de Bozoleno tuti testimoni a ciò existenti et 
domandati. Data in Bozoleno ali 28 di septembre 1559. Et io notario (...).

doc. 5
1559, settembre 30 - Bussoleno

Si rilascia attestazione del completamento delle insegne ducali sulle porte del borgo 
chiuso di Bussoleno per opera dei pittori Amedeo e Battista Giovenone, nei mo­
di e forme prescritti dalla volontà ducale.

O riginale: in Archivio Storico del Com une di Bussoleno, Registro di ordin i e le ttere  
ducali steso in pubblica form a dallo scriba della C om unità.

Univeris sit manifestum quod ibidem personaliter constitutus comendabilis Marcus 
Massotus consindicus huius loci Bozoleni, qui eo modo quo [melius] potuit no­
mine comunitatis et hominum huius loci Bozoleni in verbo veritatis attestatur 
magistros Amedeum et Baptistam de Iuenonibus pictores vercellenses, substitu­
ti et subdelegati per magistrum Bernardinum de Lanino pictorem et commissa- 
rium deputatum ab altitudine serenissimi domini nostri Sabaudie et cetera ducis, 
precepisse et in mandatis dedisse comunitati et sindicis dicti loci Bozoleni de 
depingi faciendo insigna armorum prelibati serenissime altitudinis ducalis in duabus 
portis meniorum dicti loci Bozoleni, ad formam litterarum eorum commissionis 
datarum Ipporegie die vigesima secunda augusti proxime fluxi et per dominum 
de Masino ducalem secretarium subsignatas, indeque ipsa insigna armorum in 
dictis duabus portis sumptibus diete comunitatis debite pinxisse et fecisse. At­
testando etiam eosdem pictores ipsa insigna armorum debite pinxisse et fecisse 
in una alia porta dictorum meniorum Bozoleni existente versus pontem Durie 
eiusdem loci Bozoleni et hec ultra eidem comunitati mandata sive preceptum
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ac commissa in executionem dictarum litterarum ducalium quia ipsa insigna ar- 
morum in dieta porta apud dictum pontem Durie depicta et facta fuerunt ad 
instantiam et requisitionem sindicorum dicti loci Bozoleni agentium prò predic- 
ta comunitate, cupientes ipsi sindici et alii agentes pro dicta comunitate predic- 
tis mandatis ducalibus pro posse ut decet parere et obedire. Quibus premissis 
mediantibus prefatus magister Amedeus pictor confessus et attestatus fuit die- 
tam comunitatem et agentes pro ea debite paruisse predictis mandatis ducalibus 
per eum ipsi comunitati factis et illa integraliter observasse ac eidem attestanti 
et predicto magistro Baptista eius coadiutori esse per dictam comunitatem pro 
predictis mandatis integraliter satisfactum in pace et absque aliqua oppositione. 
In quorum premissorum fidem hanc attestationem recepì ego Bertus Carlevaris 
de Bozoleno notarius ducalis et diete comunitatis secretarius et scriba subsigna- 
tus, requisitus ad opus predicti magistri Amedei pictoris et predicte comunita­
tis. Datum Bozoleni die ultima mensis septembris millesimo quingentesimo 
quinquagesimo nono.